西安明德理工学院文件

校字〔2024〕28 号

关于开展教育思想大讨论主题征文活动的通知

各单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的二十大精神，认真落实习近平总书记关于教育的重要论述，全

面提高学校人才培养能力，着力推进我校高质量转型发展与本科

教学评建工作，根据《西安明德理工学院关于进一步开展教育思

想大讨论的通知》（校字〔2024〕18 号）文件精神，决定面向全

校开展征文活动。现将有关事项通知如下：

一、征文主题

聚焦合格评估，转变教育思想观念，提高教育教学质量

二、征文时间

即日起至 2024 年 8 月 31 日。

三、参与对象

西安明德理工学院全体教职工。

四、有关要求

（一）文章题目自拟，内容紧扣主题，观点正确，逻辑严密，

紧密结合我校工作实际，可以是理论研究和思考，也可以是实践

— 2 —

做法的总结和反思。字数不少于 1500 字，具体格式参见附件 1。

（二）请各单位及时安排部署，广泛宣传引导，积极推荐报

送。报送数量要求：

1.各二级学院领导报送不少于班子总人数的三分之二；

2.各专业（教研室），校级及以上教学团队、一流课程团队

负责人报送不少于一篇；

3.各职能部门报送不少于一篇。

（三）各单位填写《教育思想大讨论征文汇总表》（附件 2），

统一提交征文作品。征文作品（WORD 格式）以邮件形式发送至

邮箱 450294095@qq.com，并在邮件中注明“部门（单位）教育

思想大讨论征文”字样。

五、征文评奖

1.学校组织专家对各单位推荐的征文进行评选，设一等奖、

二等奖和优秀奖若干名，颁发证书。

2.根据征文整体情况，编印教育思想大讨论优秀征文集。

欢迎广大教职工踊跃投稿！

附件：1.教育思想大讨论征文格式（模板）

2.教育思想大讨论主题征文作品信息一览表

西安明德理工学院

2024 年 5 月 13 日

西安明德理工学院学校办公室 2024年5月13日印发